FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOSFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/RSECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de divulgação nº 72/2025/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃOEDITAL DE DIVULGAÇÃO

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA CHAMADA - APRIMORAMENTO DO CLIMA ESCOLARRESULTADO FINAL DA SEGUNDA CHAMADA - APRIMORAMENTO DO CLIMA ESCOLAR

A Coordenação de Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de estudantes para
o Curso de Especialização em Aprimoramento do clima escolar e fortalecimento de lideranças
distribuídas em escolas públicas de educação básica, modalidade a distância, do Sistema da Universidade
Aberta do Brasil da UFSCar (objeto do Edital de abertura nº 210/2024/SEaD/R), divulga o resultado dosdivulga o resultado dos
recursos e o resultado final dos matriculados na segunda chamada da matrícularecursos e o resultado final dos matriculados na segunda chamada da matrícula.

RECURSOS: RECURSOS: Não foram encaminhadas solicitações de recursos

LISTA DE ESTUDANTES MATRICULADOS - SEGUNDA CHAMADALISTA DE ESTUDANTES MATRICULADOS - SEGUNDA CHAMADA

ATENÇÃO:ATENÇÃO:

Os estudantes matriculados devem aguardar o contato da equipe do curso.

As orientações serão encaminhadas no final do processo de matrícula.As orientações serão encaminhadas no final do processo de matrícula.

ESTUDANTES MATRICULADOS - SEGUNDA CHAMADAESTUDANTES MATRICULADOS - SEGUNDA CHAMADA

SANTANA DO PARNAÍBASANTANA DO PARNAÍBA

CLEBER APARECIDO MARTINELLI HERNANDES

SÃO JOÃO DA BOA VISTASÃO JOÃO DA BOA VISTA

ARNALDO JOSE DAMASO DE OLIVEIRA SOUZA

MARCELO ALESSANDRO DOS SANTOS BARANKEVICZ

Edital 72 Resultado Final Matrícula  2ª chamada (1744848)         SEI 23112.027566/2024-01 / pg. 1

ROSANA VERÍSSIMO DE LUCA

SÃO PAULO-JARDIM SÃO ROBERTOSÃO PAULO-JARDIM SÃO ROBERTO

DAYVYD LAVANIERY MARQUES DE MEDEIROS

LUCIANE CRISTINA FASANELLI

VANESSA EMIKA ITO

SÃO PAULO-JARDIM VERA CRUZSÃO PAULO-JARDIM VERA CRUZ

ANDRESSA ALVES ROCINI

ANGELA CECILIA DE SOUZA GOMES

HERIKA VASCONCELOS CERQUEIRA

LUCILENE SILVA MURATA

MICHELE DOS SANTOS GREGÓRIO

PATRÍCIA DINIZ DA SILVA

VIRADOUROVIRADOURO

LILIAN SOARES ALVES BRANCO

RODOLFO MASAICHI SHINTANI

Coordenação do Curso de Especialização em Aprimoramento do Clima Escolar

Documento assinado eletronicamente por Renata Maria Moschen NascenteRenata Maria Moschen Nascente, DocenteDocente, em 13/02/2025,
às 11:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 17448481744848 e o código CRC ACFAB682ACFAB682.

Edital 72 Resultado Final Matrícula  2ª chamada (1744848)         SEI 23112.027566/2024-01 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1744848&crc=ACFAB682

Referência:Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.027566/2024-01
SEI nº 1744848

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 72 Resultado Final Matrícula  2ª chamada (1744848)         SEI 23112.027566/2024-01 / pg. 3

	Edital 72 Resultado Final Matrícula  2ª chamada (1744848)